
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 1037 Stb. 410-411

S T A A T S B L A D  VAN HET K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

/j 1 A  B E S L U I T  van 27 oktober 1964, houdende

~ A vaststelling van het „Besluit bedragen aansprake­

lijkheidsverzekering motorrijtuigen”.

WU JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER­

LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 
september 1964, nr. 332/664, Stafafdeling Wetgeving Privaat­
recht, mede namens Onze Ministers van Financiën en van Ver­
keer en Waterstaat;

Gelet op artikel 22 van de Wet aansprakelijkheidsverzekering 
motorrijtuigen 1);

De Raad van State gehoord (advies van 7 oktober 1964 Nr. 
26);

Gezien het nader rapport van 20 oktober 1964, Stafafdeling 
Wetgeving Privaatrecht, Nr. 387/664;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan 
onder:

a. wet: de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen;

b. motorrijtuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in ar­
tikel 1 van de wet.

Artikel 2. 1. De som, waarvoor de in de wet bedoelde ver­
zekering voor een motorrijtuig ten minste moet zijn gesloten be­
draagt f 250 000 per gebeurtenis.

2. In afwijking van het bepaalde in het eerste lid moet voor 
een motorrijtuig, dat is ingericht tot het vervoer van meer dan 
acht personen, de bestuurder daaronder niet begrepen, de ver­
zekerde som per gebeurtenis ten minste evenzovele malen 
f 50 000 bedragen als het aantal personen bedraagt, tot welker 
vervoer het motorrijtuig is ingericht, de bestuurder daaronder 
niet begrepen, tot ten hoogste f 1 000 000 voor één gebeurtenis.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. VAN AARTSEN.

Uitgegeven de zeventiende november 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

/ |  |  j  B E S L U I T  van 30 oktober 1964 tot wijzi­

ging van de examenregeling voor het Staatsprak- 

tijkdiploma voor Bedrijfsadministratie.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretarissen van onderwijs, 
kunsten en wetenschappen en van economische zaken van 10 
september 1964, nr. 250 950, hoofdafdeling Voorbereidend 
Hoger en Middelbaar Onderwijs;

De Raad van State gehoord (advies van 7 oktober 1964, 
nr. 29);

Gezien het nader rapport van de voornoemde staatssecreta­
rissen van 26 oktober 1964, 256 521, hoofdafdeling Voorbe­
reidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

In artikel 5 van Ons besluit van 25 augustus 1949, Stb. J 
407 !) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In het tweede lid, sub a, onder 3e worden geschrapt d
woorden „en de onder b genoemde vrijstelling op de candidaat 
van toepassing is”.

Artikel 3. Bovendien moet voor een motorrijtuig, dat wordt 
gebezigd voor vervoer krachtens een vergunning als bedoeld 
in artikel 4 van de Wet Autovervoer Personen2), de ver­
zekerde som voor schade, toegebracht aan goederen, welke 
toebehoren aan de met dat motorrijtuig krachtens die ver­
gunning vervoerde personen, ten minste f 10 000 per gebeur­
tenis bedragen.

Artikel 4. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Be­
sluit bedragen aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen.

2. Het treedt in werking met ingang van 1 januari 1965.

Onze Ministers van Justitie, van Financiën en van Verkeer en 
Waterstaat zijn belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk 
in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

B. Het in het tweede lid, sub b, bepaalde vervalt.

C. In het tweede lid wordt de letter „c” in ,,b” en de letter 
,,d” in „c” gewijzigd.

Onze ministers van onderwijs, kunsten en wetenschappen en 
van economische zaken zijn belast met de uitvoering van dit 
besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 30 oktober 1964.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Kunsten 
en Wetenschappen,

GROSHEIDE.

Soestdijk, 27 oktober 1964.
JULIANA.

De Minister van Justitie,

Y. SCHOLTEN.

De Minister van Financiën,

H. J. WITTEVEEN.

1) Wet van 30 mei 1963, Stb. 228, gewijzigd bij de wet van 25 juli 
1964, Stb. 315.

2) Stb. 1939, 527, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 april 1959, 
SSttbb..  141433..

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de zeventiende november 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

*) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 19 augustus 1959 
((SSttbb..  332277))..


